1

平成 25 年 7 月 12 日

各  位

いちごグループホールディングス株式会社

   代 表 者  代表執行役会長 スコット キャロン
（コード番号 2337 大証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先   執行役副社長             石原 実
（電話番号 03-3502-4818）

www.ichigo-holdings.co.jp

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、不動産の新たな有効活用としてのメガソーラー事業を推進する、当社 100%子会社のいち

ご ECO エナジー株式会社（以下、「いちご ECO エナジー」という。）と当社 100%子会社のソーラー

ウェイ株式会社（以下、「ソーラーウェイ」という。）を事業効率化を目的として合併する方針を本

日決定しましたので、お知らせいたします。

記

1. 合併の目的と内容

当社は、「ECO」エナジー事業の開始に際し、2012 年 11 月 28 日付でいちご ECO エナジーを設立

するとともに、メガソーラー事業を推進するソーラーウェイの全株式を取得し子会社化いたしまし

た。その後、いちご ECO エナジーおよびソーラーウェイは、ソーラーウェイが当初より獲得してい

たメガソーラー案件（再生可能エネルギー発電設備認定および事前相談結果通知案件）と「ECO」

エナジー事業開始後に獲得した新規メガソーラー案件の早期事業化に向け取り組んでおります。

いちごグループは、2014 年 2 月期以降、成長カーブの角度をさらに引き上げることを目的として、

「Shift Up」戦略を推進し、成長投資を加速しております。本件連結子会社の合併は、成長投資の加

速に向け、メガソーラー事業の早期拡大、事業化の加速のため、事業効率化を図るものです。

なお、いちご ECO エナジーおよびソーラーウェイは、2013 年 6 月に各々資本増強を行っており、

合併後の純資産は約 300 百万円となる見込みです。

2. 合併の要旨

（1） 合併の日程

合併契約承認取締役会 ：2013 年 7 月 19 日

（いちご ECO エナジー、ソーラーウェイ）

合併契約締結日 ：2013 年 7 月 19 日

効力発生日 ：2013 年 9 月 1 日（予定）

（2） 合併方式

いちご ECO エナジーを存続会社とする吸収合併方式を採用し、ソーラーウェイは解散いたし

ます。

（3） 合併による割当ての内容

合併当事会社は、当社の 100％子会社であるため、合併に際して株式その他の金銭等の割当て

は行いません。

2

3. 合併当事会社の概要

（1） 吸収合併存続会社

【いちご ECO エナジー】

① 商号 いちご ECO エナジー株式会社

② 所在地 東京都千代田区内幸町一丁目 1 番 1 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  五島 英一郎

④ 事業内容 ・再生可能エネルギー等による発電および電気の供給

・環境保全に関するエンジニアリング、コンサルティングおよび

技術、ノウハウ、情報の提供

・その他 LED 導入のコンサルティング等

⑤ 資本金 100 百万円（2013 年 6 月末現在）

⑥ 設立年月日 2012 年 11 月 28 日

⑦ 発行済株式数 3,000 株（2013 年 6 月末現在）

⑧ 決算期 2 月

⑨ 大株主・持株比率 いちごグループホールディングス株式会社 100％

（2） 吸収合併消滅会社

【ソーラーウェイ】

① 商号 ソーラーウェイ株式会社

② 所在地 東京都千代田区内幸町一丁目 1 番 1 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  五島 英一郎

④ 事業内容 ・再生可能エネルギー発電事業

・環境保全に関するエンジニアリング、コンサルティングおよび

技術、ノウハウの提供

⑤ 資本金 180 百万円（2013 年 6 月末現在）

⑥ 設立年月日 2011 年 8 月 15 日

⑦ 発行済株式数 8,772 株（2013 年 6 月末現在）

⑧ 決算期 2 月

⑨ 大株主・持株比率 いちごグループホールディングス株式会社 100％

（3） 当事者間の関係

当事会社はいずれも当社の 100％子会社であります。

3

4. 直近 3 決算期間の業績

（1） 吸収合併存続会社

【いちご ECO エナジー】

 2013 年 2 月期

売上高 2 百万円

営業利益 △30 百万円

経常利益 △30 百万円

当期純利益 △30 百万円

1 株当たり当期純利益 △30,383.37 円

1 株当たり配当金 - 円

総資産 42 百万円

純資産 19 百万円

1 株当たり純資産 19,616.62 円

  ※2012 年 11 月設立のため、設立から 4 ヶ月間の変則決算となります。

（2） 吸収合併消滅会社

【ソーラーウェイ】

 2012 年 3 月期 2013 年 2 月期

売上高 - 百万円 19 百万円

営業利益 △83 百万円 △129 百万円

経常利益 △84 百万円 △118 百万円

当期純利益 △84 百万円 △159 百万円

1 株当たり当期純利益 △30,540.00 円 △57,622.70 円

1 株当たり配当金 - 円 - 円

総資産 109 百万円 21 百万円

純資産 101 百万円 △58 百万円

1 株当たり純資産 36,457.47 円 △21,178.38 円

  ※2011 年 8 月設立のため、2012 年 3 月期は、設立から 8 ヶ月間の変則決算となります。

  ※決算期変更のため、2013 年 2 月期は、11 ヶ月間の変則決算となります。

5. 合併後の状況

 吸収合併存続会社

① 商号 いちご ECO エナジー株式会社

② 所在地 東京都千代田区内幸町一丁目 1 番 1 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  五島 英一郎

④ 事業内容 ・再生可能エネルギー等による発電および電気の供給

・環境保全に関するエンジニアリング、コンサルティングおよび

技術、ノウハウ、情報の提供

・その他 LED 導入のコンサルティング等

⑤ 資本金 100 百万円

⑥ 決算期 2 月

4

6. 今後の見通し

本合併は、当社連結子会社同士の吸収合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

(注) 本資料に掲載されている将来に関する記述は、当社および当社グループが発表日現在において入手可能な情報から

得られた判断に基づいておりますが、リスクや不確実性を含んでおります。よって、実際の業績は様々な要因につき、

記述されている業績予想とは大きく異なる結果となりえることをご承知ください。